
(単位：円)

決算額 予算額 増　　減 備　　考

12,000 12,000 0 定期預金利息

23,000,000 23,000,000 0 賛助会員からの賛助会費

32,000,000 32,000,000 0 千葉銀行からの受託

12,666,979 12,666,979 0 ちば経済季報、ちば経済白書

28,500,000 28,500,000 0 千葉銀行からの寄付金

401 401 0 普通預金利息

96,179,380 96,179,380 0

（２）経常費用

事業費 (ベンチャー・調査研究 計） 100,431,555 100,589,481 △ 157,926

　　役員報酬 22,780,255 22,780,255 0

　　給料手当 6,223,560 6,223,560 0

　　法定福利費 1,609,470 1,609,470 0

　　旅費交通費 1,206,069 1,206,069 0

　　通信運搬費 836,991 906,140 △ 69,149

　　減価償却費 333,373 333,373 0 ファイルサーバーの償却（2022年12月更新、定率法5年償却） 他

　　消耗什器備品費 352,664 352,664 0

    会議費 100,437 100,437 0

　　消耗品費 260,490 260,400 90

　　保守管理費 717,849 717,849 0

　　印刷製本費 5,263,028 5,197,468 65,560

　　賃借料 638,893 641,863 △ 2,970

　　租税公課 2,409,100 2,500,000 △ 90,900

　　支払報酬 1,018,850 1,018,850 0

　　支払負担金 763,000 763,000 0

　　支払助成金 34,553,760 34,553,760 0

　　委託費 20,682,860 20,740,280 △ 57,420

　　雑費 680,906 684,043 △ 3,137

法人会計（管理費） 675,616 675,616 0

　  会議費 36,150 36,150 0

  　支払報酬 257,620 257,620 0 登記関係費（司法書士報酬）、理事会報酬 等

144,245 144,245 0 業務執行理事2名の役員報酬の1％

31,850 31,850 0 事務局長の給料手当の1％

138,600 138,600 0 全国公益法人協会の年会費

31,700 31,700 0 理事会議案書等の発送費用（切手、レターパック等）

35,451 35,451 0 業務執行理事と事務局長の通勤費の1％、及び理事会等出席役員の交通費

101,107,171 101,265,097 △ 157,926

1,903,000 1,903,000 0

1,903,000 1,903,000 0 ファイルサーバーの更新（2022年12月実施）

△ 1,903,000 △ 1,903,000 0

△ 6,497,418 △ 6,655,344 157,926

28,890,660 28,890,660 0

22,393,242 22,235,316 157,926

注） 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

財務活動収支差額

当期収支差額 （注）

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

２．投資活動支出

   固定資産取得支出

投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

１．投資活動収入

　　出版事業収入

受取寄付金

　　寄付金収入

雑収益

　　受取利息

経常収益計

  　役員報酬

  　支払負担金

経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

  　通信運搬費

  　旅費交通費

  　給料手当

　　受託調査事業収入

2022年度 収支計算書（総合）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

　　基本財産利息収入

受取会費

　　賛助会員会費収入

事業収益



(単位：円）

決算額 予算額 増　　減 備　　考

12,000 12,000 0 定期預金利息

23,000,000 23,000,000 0 賛助会員からの賛助会費

28,500,000 28,500,000 0 千葉銀行からの寄付金

263 263 0 普通預金利息

51,512,263 51,512,263 0

57,325,891 57,331,705 △ 5,814

役員報酬 14,720,495 14,720,495 0

給料手当 2,537,535 2,537,535 0

法定福利費 990,520 990,520 0

旅費交通費 657,142 657,142 0

通信運搬費 334,050 333,802 248

減価償却費 166,687 166,687 0 ファイルサーバーの償却（2022年12月更新、定率法5年償却） 他

消耗什器備品費 98,355 98,355 0

会議費 100,437 100,437 0

消耗品費 179,090 179,045 45

保守管理費 358,927 358,927 0

印刷製本費 349,328 349,328 0

賃借料 533,149 536,119 △ 2,970

支払報酬 886,850 886,850 0

支払助成金 34,553,760 34,553,760 0

委託費 296,384 296,384 0

雑費 563,182 566,319 △ 3,137

57,325,891 57,331,705 △ 5,814

951,500 951,500 0

951,500 951,500 0 ファイルサーバー更新（総取得価額1,903千円）

△ 951,500 △ 951,500 0

△ 6,598,441 △ 6,604,255 5,814 ―

注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

Ⅲ財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 （注）

投資活動収支差額

雑収益

　　受取利息

経常収益計

（２）経常費用

事業費 （ベンチャー部門 ： 公益事業）

経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

２．投資活動支出

   固定資産取得支出

　　寄付金収入

2022年度 収支計算書（ベンチャー部門：公益事業）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

    基本財産利息収入

受取会費

　　賛助会員会費収入

受取寄付金



(単位：円)

決算額 予算額 増　　減 備　　考

32,000,000 32,000,000 0 千葉銀行からの受託

12,666,979 12,666,979 0 ちば経済季報、ちば経済白書

138 138 0 普通預金利息

44,667,117 44,667,117 0

43,105,664 43,257,776 △ 152,112

　役員報酬 8,059,760 8,059,760 0

　給料手当 3,686,025 3,686,025 0

　法定福利費 618,950 618,950 0

　旅費交通費 548,927 548,927 0

　通信運搬費 502,941 572,338 △ 69,397

　減価償却費 166,686 166,686 0 ファイルサーバーの償却（2022年12月更新、定率法5年償却） 他

　消耗什器備品費 254,309 254,309 0

　消耗品費 81,400 81,355 45

　保守管理費 358,922 358,922 0

　印刷製本費 4,913,700 4,848,140 65,560

　賃借料 105,744 105,744 0

　租税公課 2,409,100 2,500,000 △ 90,900

　支払負担金 763,000 763,000 0

  支払報酬 132,000 132,000 0

　委託費 20,386,476 20,443,896 △ 57,420

　雑費 117,724 117,724 0

43,105,664 43,257,776 △ 152,112

951,500 951,500 0

951,500 951,500 0 ファイルサーバー更新（総取得価額1,903千円）

△ 951,500 △ 951,500 0

776,639 624,527 152,112

注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

(単位：円）

決算額 予算額 増　　減 備　　考

675,616 675,616 0

36,150 36,150 0

257,620 257,620 0 登記関係費（司法書士報酬）、理事会報酬 等

144,245 144,245 0 業務執行理事2名の役員報酬の1％

31,850 31,850 0 事務局長の給料手当の1％

138,600 138,600 0 全国公益法人協会の年会費

31,700 31,700 0 理事会議案書等の発送費用（切手、レターパック等）

35,451 35,451 0 業務執行理事と事務局長の通勤費の1％、及び理事会等出席役員の交通費

675,616 675,616 0 ―

投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　２．財務活動支出

　　　　　経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　２．投資活動支出

   　固定資産取得支出

　財務活動収支差額

合計

当期収支差額 (注)

2022年度　法人会計 （管理費）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　目

法人会計（管理費）

　会議費

　支払報酬

　役員報酬

　支払負担金

　旅費交通費

　通信運搬費

　給料手当

（２）経常費用

事業費(調査研究部門：収益事業）

　　　　　　経常収益計

2022年度 収支計算書（調査研究部門：収益事業）

2022年4月1日から2023年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益

　受託調査事業収入

　出版事業収入

雑収益

　受取利息


